2

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУШАГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ - ТАРКСОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 Третья сессия
с. Кушаги

  2020
                                                                               №
              О внесении изменений в Устав   Кушаговского сельсовета Усть - Таркского района Новосибирской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ (в ред. от 03.04.2017г № 64-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Новосибирской области от 24 ноября 2014 г № 484-ОЗ (в ред. от 31.01.2017г № 137-ОЗ), «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»,  рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав поселения, принятый решением   Совета депутатов Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 26.10.2020 №17, рекомендации публичных слушаний по проекту изменений  в Устав  поселения от  11.11.2020 года,   Совет депутатов   Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
        1. Внести   изменения в Устав Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области    -  прилагаются.
  2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Кушаговского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Кушаговского сельсовета Усть - Таркского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Кушаговского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Кушаговского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Бюллетени органов местного самоуправления Кушаговского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области».

Председатель Совета депутатов                         Глава Кушаговского сельсовета
Кушаговского сельсовета                                    Усть-Таркского района

Усть-Таркского района                                        Новосибирской области

Новосибирской области                                       ______________   Н.В. Кунц

___________ Н.В. Глотова
Экспертиза на коррупциогенность документа проведена_____________Н.А. Шеина, депутат Совета депутатов  (председатель Комиссии по вопросам  экспертизы на коррупциогенность в Совете депутатов).
Приложение
 к решению Совета депутатов

Кушаговского сельсовета

Усть-Таркского района

Новосибирской области

  Изменения в Устав Кушаговского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области
1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».
1.2. Статья 22 Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.2.1 Дополнить часть 1 абзацем 1.2 следующего содержания:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 3 рабочих дней в месяц»;
1.3 Статья 32. Полномочия администрации
1.3.1 дополнить пунктом 57.7 следующего содержания:

«57.7) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».